
Towarzystwo Przyjaciół Nauk im. Kazimierza Marii Osińskiego w Przemyślu

1

SETNA ROCZNICĄ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
oraz ZWYCIĘSKIA BITWA ORLĄT PRZEMYSKICH 13
grudnia 1918 roku pod Niżankowicami

Przemyska  Akademia  Niepodległości  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego,  Instytut  Kresów  Wschodnich  im.  Brunona
Bonifacego w Przemyślu, Towarzystwo Przyjaciół Nauk im. Kazimierza Marii Osińskiego w Przemyślu, Klub Obrońców
Przemyśla  1918-1947,  Krąg Stowarzyszenia  Szarych Szeregów im.  Jana Kruka w Przemyślu,  Podkarpacki  Okręg
Związku Strzeleckiego „Strzelec Rzeczpospolitej” w Przemyślu, Komisja Historyczna Hufca ZHP Ziemi Przemyskiej im.
Orląt Przemyskich
Serdecznie zapraszają w dniu 13 grudnia 2018 roku (czwartek) w związku z SETNĄ ROCZNICĄ ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI  oraz  ZWYCIĘSKIEJ  BITWY  ORLĄT  PRZEMYSKICH  13  grudnia  1918  roku  pod
Niżankowicami na V Zlot Harcerzy i Strzelców uczestników walk o niepodległość Polski i ich rodzin oraz na sesje
naukową „110 lat walki Orląt Przemyskich o suwerenność i wschodnie granice Rzeczpospolitej Polskiej".

Sesja odbędzie się w Bibliotece Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu  ul. Kościuszki 7 o godz. 17.00.

 

 

 Program uroczystości:

Godz. 7.30 –Msza święta w Bazylice Archikatedralnej Obrządku Łacińskiej w intencji zmarłych bohaterów i ich rodzin.

Godz. 10.00 – Zaciągnięcie wart honorowych, zapalenie zniczy i złożenie kwiatów na grobach poległych i zmarłych
Orląt na cmentarzach przemyskich, przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego, Orląt Przemyskich, Kazimierza Marii
Osińskiego i obeliskiem XXV Drużyny Strzeleckiej.

Godz. 17.00 - Otwarcie Zlotu i sesji naukowej „110 lat walki Orląt Przemyskich o suwerenność i wschodnie granice
Rzeczpospolitej Polskiej" - w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu przy ul. Tadeusza Kościuszki 7

Porządek obrad:

Zagajenie1.
Leszek Marian Włodek - Geneza walki Orląt Przemyskich o niepodległość i Kresy Wschodnie Rzeczpospolitej Polskiej2.
1908-1988
Mgr inż. Waldemar Wiglusz - Kazimierz Maria Osiński naczelnik Chorągwi Ziemi Przemyskiej Drużyn Bartoszowych3.
od 1908, twórca Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej, architekt i historyk
Dr Zbigniew Wójcik – Walerian Kramarz komendant Hufca Szarych Szeregów w Przemyślu pod okupacją rosyjską4.
1940- 1941, historyk i demograf
Mgr Alicja Kasprowicz – Joanna Bury uczestnik tajnego nauczania pod okupacją niemiecką 1939-1944 pedagog i5.
historyk harcerstwa
Ks. mgr Stanisław Czenczek – Ksiądz płk Władysław Dec drużynowy Szarych Szeregów na Zasaniu6.
Mgr Mariusz Piętka – Edward Heil komendant Krakowskiej Chorągwi Szarych Szeregów, strzelec i żeglarz7.
Wspomnienia uczestników walk o niepodległość i ich rodzin8.
Dyskusja9.

 


